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KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
                                                       П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
K R Y E T A R I

Петок, 22 Ноември 2024 

Честитка од претседателот Африм Гаши по повод Денот на албанската азбука 

На Денот на албанската азбука се потсеќаме на овој историски момент, кој го означува крајот на Битолскиот конгрес и го отелотворува идентитетот на албанскиот народ.

Како претседател на Собранието на Северна Македонија, каде што Албанците се државотворен народ, овој празник и албанскиот јазик ги ценам како камен-темелник на општеството и етничката различност и се залагам да се обезбеди еднакво третирање и почитување на секое ниво на институционалното и општественото живеење. За мене како Албанец, овој ден претставува неразделива суштина на мојот идентитет, што ме прави горд.

На сите Албанци насекаде низ светот, честит 22 Ноември!

Африм Гаши
E premte, 22 nëntor 2024

Urimi i Kryetarit Afrim Gashi  për Ditën e Alfabetit të Gjuhës Shqipe

Në Ditën e Alfabetit të gjuhës shqipe kujtojmë dhe nderojmë këtë moment historik, që shënon përfundimin e Kongresit të Manastirit dhe mishëron identitetin e popullit shqiptar. 

Si Kryetar i Kuvendit të Maqedonisë së Veriut, ku shqiptarët janë popull shtetformues, e vlerësoj këtë festë dhe gjuhën shqipe si gurthemel të shoqërisë dhe diversitetit etnik, ndërsa angazhohem për të siguruar që ajo të trajtohet me barazi dhe respekt në çdo nivel të jetës institucionale dhe shoqërore. Ndërkaq, për mua si shqiptar kjo ditë paraqet një thelb të pashkëputur të identitetit tim, që më bën krenar. 

Të gjithë shqiptarëve kudo në botë, gëzuar 22 Nëntorin!

Afrim Gashi

[image: image3.jpg]


    
                                                               
[image: image3.jpg]

